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Campaña 2.009-2.010
Semana Fecha Total import. Import.

nº arroz cargo ™ Basmati  ™
1º Semestre Semana Acumulado

1 01/08-09-09 14.999 5.632 9.367 9.367
2 09/15-09-09 11.677 7.316 4.361 13.728
3 16/22-09-09 45.707 10.720 34.987 48.715
4 23/29-09-09 18.601 6.022 12.579 61.294
5 30/06-09-09 12.096 8.121 3.975 65.269
6 07/13-10-09 10.661 7.718 2.943 68.212
7 14/20-10-09 5.770 4.880 890 69.102
8 21/27-10-09 5.272 2.507 2.765 71.867
9 28/03-10-09 9.117 5.064 4.053 75.920

10 04/10-11-09 8.977 5.051 3.926 79.846
11 11/17-11-09 7.726 3.903 3.823 83.669
12 18/24-11-09 8.579 6.671 1.908 85.577
13 25/01-12-09 5.114 2.037 3.077 88.654
14 02/08-12-09 9.793 6.447 3.346 92.000
15 09/15-12-09 9.140 5.455 3.685 95.685
16 16/22-12-09 12.984 6.534 6.450 102.135
17 23/29-12-08 5.176 2.542 2.634 104.769
18 30/05-01-10 15.720 4.434 11.286 116.055
19 06/12-01-09 13.313 7.484 5.829 121.884
20 13/19-01-09 14.068 5.809 8.259 130.143
21 20/26-01-09 16.897 8.868 8.029 138.172
22 27/02-02-09 16.201 6.904 9.297 147.469
23 03/09-02-09 13.563 3.495 10.068 157.537
24 10/16-02-09 11.219 7.863 3.356 160.893
25 17/23-02-09 7.927 5.602 2.325 163.218
26 24/28-02-09 10.385 4.961 5.424 168.642

Total 1º SEM. 01/09/09--23/02/10 320.682 152.040 168.642
27 01/09-03-10 19.225 11.283 7.942 7.942
28 10/16-03-10 15.070 8.457 6.613 14.555
29 17/23-03-10 13.480 9.061 4.419 18.974
30 24/30-03-10 16.092 8.494 7.598 26.572
31 31/06-04-10 10.761 6.359 4.402 30.974
32 07/13-04-10 15.767 8.394 7.373 38.347
33 14/20-04-10 10.374 8.100 2.274 40.621
34 21/27-04-10
35 28/04-05-10
36 05/11-05-10
37 12/18-05-10
38 19/25-05-10
39 26/01-06-10
40 02/08-06-10
41 09/15-06-10
42 16/22-06-10
43 23/29-06-10
44 30/06-07-10
45 07/13-07-10
46 14/20-07-10
47 21/27-07-10
48 28/03-08-10
49 04/10-08-10
50 11/17-08-10
51 18/24-08-10
52 25/31-08-10

Total 2º SEM. 01/03/10--31/08/10 100.769 60.148 40.621
GRAN TOTAL 01/09/09--20/04/10 421.451 212.188 209.263

Import. Arroz Cargo
(Excluid. Basmati) en Tm.

COMISION EUROPEA
IMPORTACIONES A LA U.E. DE ARROZ CARGO (NC 1006 20)



  

Campaña 2.009-2.010
Semana Fecha

nº
1º Semestre Semana Acumulado

1 01/08-09-09 5.156 5.156
2 09/15-09-09 5.737 10.893
3 16/22-09-09 4.988 15.881
4 23/29-09-09 18.933 34.814
5 30/06-09-09 6.133 40.947
6 07/13-10-09 5.595 46.542
7 14/20-10-09 3.812 50.354
8 21/27-10-09 7.558 57.912
9 28/03-10-09 8.067 65.979

10 04/10-11-09 3.842 69.821
11 11/17-11-09 5.222 75.043
12 18/24-11-09 5.399 80.442
13 25/01-12-09 6.083 86.525
14 02/08-12-09 8.864 95.389
15 09/15-12-09 6.807 102.196
16 16/22-12-09 6.590 108.786
17 23/29-12-08 4.011 112.797
18 30/05-01-10 9.319 122.116
19 06/12-01-09 9.312 131.428
20 13/19-01-09 7.295 138.723
21 20/26-01-09 4.711 143.434
22 27/02-02-09 34.502 177.936
23 03/09-02-09 11.796 189.732
24 10/16-02-09 8.123 197.855
25 17/23-02-09 5.303 203.158
26 24/28-02-09 3.916 207.074

Total 1º SEM. 01/09/08--23/02/10 207.074
27 01/09-03-10 6.524 6.524
28 10/16-03-10 6.495 13.019
29 17/23-03-10 5.837 18.856
30 24/30-03-10 5.656 24.512
31 31/06-04-10 6.598 31.110
32 07/13-04-10 5.525 36.635
33 14/20-04-10 5.010 41.645
34 21/27-04-10
35 28/04-05-10
36 05/11-05-10
37 12/18-05-10
38 19/25-05-10
39 26/01-06-10
40 02/08-06-10
41 09/15-06-10
42 16/22-06-10
43 23/29-06-10
44 30/06-07-10
45 07/13-07-10
46 14/20-07-10
47 21/27-07-10
48 28/03-08-10
49 04/10-08-10
50 11/17-08-10
51 18/24-08-10
52 25/31-08-10

Total 2º SEM. 01/03/10--31/08/10 41.645
GRAN TOTAL 01/09/09--20/04/10 248.719
Fuente.-Direccion General de Agricultura de la Comision de Europea, Elaboracion prop

COMISION EUROPEA
IMPORTACIONES 

Import. NC 1006 30
En Tm. netas

DE ARROZ BLANCO Y SEMIBLANCO (NC 1006 30)



Fecha.- 20 de abril  de 2.010
Desde 1st Sept.

2.006/07 2.007/08 2.008/09 2.009/10 2.006/07 2.007/08 2.008/09 2.009/10 2.006/07 2.007/08 2.008/09 2.009/10
Belgica 11.919,2 9.113,0 6.160,0 4.828,6 0,0 7.584,0 2.500,0 7.280,0 11.919,2 16.697,0 8.660,0 12.108,6
Bulgaria 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Rep. Checa 0,0 0,0 0,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0
Dinamarca 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0
Alemania 18.348,3 18.985,0 2.971,2 8.551,9 817,9 1.388,0 1.482,9 947,4 19.166,2 20.373,0 4.454,1 9.499,3
Estonia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Irlanda 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Grecia 720,0 767,0 600,0 552,0 48,0 168,0 145,0 0,0 768,0 935,0 745,0 552,0
España 8.492,5 8.673,0 648,0 648,0 705,0 14.258,3 1.244,0 9.172,2 9.197,5 22.931,3 1.892,0 9.820,2
Francia 20.318,0 31.857,1 6.591,0 22.407,8 1.098,0 2.652,6 916,0 1.821,1 21.416,0 34.509,7 7.507,0 24.228,9
Italia 15.024,4 11.060,2 8.944,4 21.468,8 5.459,0 4.057,3 2.668,9 1.559,0 20.483,4 15.117,5 11.613,3 23.027,8
Chipre 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Letonia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Lituania 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Luxemburgo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hungria 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Malta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Paises Bajos 25.095,2 27.892,5 27.871,0 32.037,5 1.674,5 2.102,0 2.044,4 3.580,0 26.769,7 29.994,5 29.915,4 35.617,5
Austria 28,0 38,0 9,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 38,0 9,0 15,0
Polonia 0,0 0,0 0,0 288,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 288,0
Portugal 863,9 1.223,9 96,0 879,0 0,0 0,0 0,0 894,0 863,9 1.223,9 96,0 1.773,0
Rumania 0,0 0,0 0,0 456,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 456,0
Eslovenia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Eslovaquia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Finlandia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Suecia 896,3 612,0 356,0 609,4 1.112,0 2.537,8 505,0 487,1 2.008,3 3.149,8 861,0 1.096,5
Reino Unido 87.416,4 67.582,1 45.752,0 65.335,2 11.034,2 13.701,3 11.868,7 28.346,8 98.450,6 81.283,4 57.620,7 93.682,0
TOTAL 189.122,2 177.803,8 99.998,6 158.097,2 21.970,6 48.449,3 23.374,9 54.087,6 211.092,8 226.253,1 123.373,5 212.184,8
Fuente.-  Direccion General de Agricultura de la Comision Europea,, Elaboracion propi C/C 100 7,2 -45,5 72,0

SOBRE 100 100 7,2 -41,6 0,5

India Pakistan Total

COMISION EUROPEA
IMPORTACVIONES ARROZ BASMATI DE INDIA Y PAKISTAN DESDE SEPTIEMBRE 2.006 (Cargo Tm.)



PAIS CÁSCARA
VARIEDAD EUR/Tm. % EUR/Tm. %

ITALIA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Selenio 220,00 146,67 225,00 150,00
Lido 265,00 176,67 275,00 183,33
Ariete 275,00 183,33 280,00 186,67
Thaibonnet 230,00 153,33 230,00 153,33

ESPAÑA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Bahia 259,01 172,67 261,01 174,01
Largo B 241,00 160,67 241,00 160,67

PORTUGAL Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Largo A 0,00 0,00 0,00 0,00
Largo B 0,00 0,00 0,00 0,00

GRECIA Prec. Interv. 150,00 150,00 150,00 150,00
Medio 0,00 0,00 0,00 0,00
Largo A 400,00 266,67 400,00 266,67
Largo B 255,00 170,00 255,00 170,00

FRANCIA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Japonica 275,00 183,33 280,00 186,67
Largo B 230,00 153,33 230,00 153,33

RUMANIA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Japonica 241,44 160,96 250,29 166,86
Largo B 265,79 177,19 298,41 198,94

PAIS BLANCO EUR/Tm. EUR/Tm.
ITALIA Redondo 490,00 495,00

Lido 580,00 600,00
Ariete 630,00 640,00
Thaibonnet 495,00 495,00

ESPAÑA Bahia 545,00 545,00
Indica 637,50 637,50

RUMANIA Bahia 614,70 647,52
Indica 795,49 0,00

 Fuente: Direccion General de Agricultura de la Comision Europea. Elaboracion propia.

COMISION EUROPEA
COTIZACIONES COMUNITARIAS

20/04/2010 13/04/2010



Reglamento.- 1964/2006 
 
 
Contingente tarifario de 4.000 toneladas de arroz “cargo”, originario y 
procedente de Bangladech. 
 
A la fecha de jueves 22 de abril de 2.010, el saldo disponible es de 
3.942,029  toneladas de arroz “cargo” 
Demandas Arroz cáscara              cod. NC    1006 10 0,000 Tm
 Arroz cargo                cod. NC    1006 20 0.000 Tm
 Arroz Blanco y Semiblanco  NC    1006 30 57,971 Tm
 TOTAL para 2009 57,971 Tm
 
 

Reglamento.- 1002/2007 
 
Contingente tarifario de 32.000 toneladas de arroz (NC 1006), originario y 
procedente de Egipto. 
 
A la fecha de jueves 22 de abril de 2.010, el saldo disponible es de 
12.068,75 toneladas de arroz.  
 
Demandas Arroz cáscara              cod. NC    1006 10                    0 Tm
 Arroz cargo                cod. NC    1006 20                    0 Tm
 Arroz Blanco y Semiblanco  NC    1006 30            100,00 Tm
 Arroz mediano            cod. NC    1006 40 20.831,25  Tm
 TOTAL 2008-2009 20.931,25 Tm
 
 

Reglamento.- 955/2.005 
 
Contingente tarifario de 5.605 toneladas de arroz (NC 1006), originario y 
procedente de Egipto. 
 
 
A la fecha de jueves 22 de abril de 2.010, el saldo disponible es de              
0,000 toneladas de arroz.  
  
Demandas Arroz cáscara              cod. NC    1006 10                    0 Tm
 Arroz cargo                cod. NC    1006 20                    0 Tm
 Arroz Blanco y Semiblanco  NC    1006 30        172,500 Tm 
 Arroz mediano            cod. NC    1006 40        5.432,500 Tm
 TOTAL 2009 5.605,000 Tm
 
Fuente.-Dirección General de Agricultura de la Comisión Europea. Elaboración propia. 

 



PROCEDENCIA CAMPAÑA CAMPAÑA CAMPAÑA
2.008/09 2.008/09 (sep.-dic.) 2.009/10 (sep.-dic.)

Tailandia 35.302 9.325 9.879
Pakistán 2.892 933 1.573
India 2.187 578 776
Estados Unidos 886 371 243
Vietnam 442 221 221
Surinam 271 90 23
Sri Lanka 212 91 92
Bangladech 187 47 0
Uruguay 186 45 0
Brasil 180 32 31
Camboya 134 134 1.137
Turquía 122 10 31
China 25 7 61
Otros 309 41 196
TOTAL ™ 43.333 11.924 14.263
FUENTE.- Comisión Europea. Importaciones notificadas por los EEMM.

IMPORTACIONES DE ARROZ A LA EU27 EN PEQUEÑOS ENVASES.
BLANCO Y SEMIBLANCO PARA LAS CAMPAÑAS 2,008/09 Y 2,009/10



                            EXPORTACION DE ARROZ UE-27                                                   
 Certificados solicitados. (Totales)

Tipo de arroz Desv. %
2009/08

Cargo 41,97
Japonica 26,45
Indica 70,16
Semiblanco -64,52
Japonica -57,62
Indica -325,00
Blanco 13,57
Japonica 21,82
Indica -49,24
Total equiv. Blanco 16,11
Japonica 22,04
Indica -21,06
TOTAL 16,11

ESTADO MIEMBRO CAMPAÑA 2009/2010

Belgica
Bulgaria
Rep. Checa
Dinamarca
Alemania
Estonia
Irlanda
Grecia
España
Francia
Italia
Chipre
Letonia
Lituania
Luxemburgo
Hungria
Malta
Paises Bajos
Austria
Polonia
Portugal
Rumania
Eslovenia
Eslovaquia
Finlandia
Suecia
Reino Unido
TOTAL  UE-27
Fuente.-Direccion General de Agricultura de la Comision Europea, Elaboracion propia.
               (1).- Excluidos granos partidos.

10.035 14.976

15.923
95.496 80.115

82.343 64.192
13.153

COMISION EUROPEA

Campaña 2.009/10 Campaña 2.008/09

8.196 6.028

01/09/2.009 -20/04/2.010 01/09/2.008 - 20/04/2.009

4.514 1.347

151 238
155

4 17

76.413 59.742
86.448

Por Estados Miembros (Tm.) (1)

SEMANA
Del 13/04 al 20/04/10 al 20/04/2.010

0 717

120 1.002
23 681

0 109
31 622
0 125

0 523
0 0

335 15.154
20 353

1.102 71.563
0 0
0 0
0 0
0 0
0 1
0 0
0 134
0 31
11 102
0 679

0 931
0 600

0 1.856

0 0
0 0

1.642 95.496

95.496

7.375

255

74.718

80.115

12.710

0 313



PAIS CÁSCARA
VARIEDAD EUR/Tm. % EUR/Tm. %

ITALIA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Selenio 220,00 146,67 225,00 150,00
Lido 265,00 176,67 275,00 183,33
Ariete 275,00 183,33 280,00 186,67
Thaibonnet 230,00 153,33 230,00 153,33

ESPAÑA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Bahia 259,01 172,67 261,01 174,01
Largo B 241,00 160,67 241,00 160,67

PORTUGAL Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Largo A 0,00 0,00 0,00 0,00
Largo B 0,00 0,00 0,00 0,00

GRECIA Prec. Interv. 150,00 150,00 150,00 150,00
Medio 0,00 0,00 0,00 0,00
Largo A 400,00 266,67 400,00 266,67
Largo B 255,00 170,00 255,00 170,00

FRANCIA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Japonica 275,00 183,33 280,00 186,67
Largo B 230,00 153,33 230,00 153,33

RUMANIA Prec. Interv. 150,00 100,00 150,00 100,00
Japonica 241,44 160,96 250,29 166,86
Largo B 265,79 177,19 298,41 198,94

PAIS BLANCO EUR/Tm. EUR/Tm.
ITALIA Redondo 490,00 495,00

Lido 580,00 600,00
Ariete 630,00 640,00
Thaibonnet 495,00 495,00

ESPAÑA Bahia 545,00 545,00
Indica 637,50 637,50

RUMANIA Bahia 614,70 647,52
Indica 795,49 0,00

 Fuente: Direccion General de Agricultura de la Comision Europea. Elaboracion propia.

COMISION EUROPEA
COTIZACIONES COMUNITARIAS

20/04/2010 13/04/2010




